КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_____________ 2022 года 			№ ___ 		ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 8 июля 2022 года № 333 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае», в целях установления единого порядка работы с обращениями граждан Российской Федерации, иностранных граждан, руководствуясь статьями 32, 60 Устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 8 июля 2022 года № 333 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, а именно в приложение к настоящему постановлению.
1.1. Дополнить пункт 2.4.6. подраздела 2.4. раздела 2 Инструкции после слов «в Отдел МВД России по Тбилисскому району» словами следующего содержания «и главе администрации (губернатору) Краснодарского края».
1.2.Дополнить подраздел 2.6. раздела 2 Инструкции пунктами следующего содержания:
«пункт 2.6.22. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.
«пункт 2.6.23. Орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.
«пункт 2.6.24. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.
1.3. Исключить из пункта 2.3.1. подраздела 2.3. раздела 2 Инструкции абзац второй.
2. Начальникам отделов администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин, Шуваев, Серик) довести требования настоящего постановления до сотрудников администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, обязать руководствоваться в своей работе по обращениям граждан настоящим постановлением.
3. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» и разместить на официальном сайте Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
А.Н. Стойкин